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STRUB Universalverdünner 
 
Art.-Nr. 30744 
 
 
Beschreibung 
Schnell verdunstender erstklassiger Verdünner mit universellen Einsatzmöglichkeiten. Hergestellt aus reinen 
hochqualitativen Lösungsmitteln. Zur Herstellung wird kein Regenerat eingesetzt oder verarbeitet. 
 
Anwendung 
STRUB Universalverdünner ist ein moderner Farbverdünner für viele Farben, ausser 2 Komponenten Farben 
(hochziehen beachten). Kunstharzfarben sind vorher auf ihre Beständigkeit zu prüfen! 
 
Technische Daten 

Dichte 
Flammpunkt 
Siedepunkt 
Zündtemperatur 
Lösungsmittelgehalt 

0.848 g/cm3 
< 0°C 
79°C 
425°C 
100 % 

 
Transport 
UN-Code   1993   
ADR/SDR   Kl. 3, F1, Verpackungsgruppe II 
IMDG-Code   3.3 
 
Entsorgung  
LVA VeVA / EAK:   14 06 03 
 
Gewässerschutz  
Darf nicht in die Kanalisation, in Gewässer oder ins Erdreich gelangen. 
 
Abgaben 
VOC-pflichtig zu 100 % 
 
Brandschutz 
Das Produkt enthält brennbare Lösemittel. Diese können beim Verdunsten zündfähige Gemische mit der Luft 
bilden. Behälter gegen elektrostatische Aufladung sichern! 

 
 
 


